
Ministero del l ’Istruzione e  del  Mer ito  
LICEO SCIENTIFICO “SERENI” – LUINO 
Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585 

Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it 
Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q 

Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.edu.it 
Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 03321710011 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Protocollo n. 920 - VI.10                                                                                                       Luino,  03/02/2026 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTO l’art. 9 del DPR  n° 275 dell’8 marzo 1999; 

VISTO l’art. 44 del Decreto 28 agosto 2018; 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni approvato dal Consiglio             

d’Istituto con delibera n. 99 del 26.11.2021; 

VISTO il D. Lgs 9 aprile 2008, n. 81, in particolare la sezione V “Sorveglianza sanitaria”; 

VISTA la necessità di individuare un professionista a cui affidare l’incarico di medico competente per il 

triennio 2026-2028, in considerazione della scadenza dell’incarico conferito per il periodo 2023-2025; 

VISTO il programma annuale E.F. 2026; 

VISTA l’indisponibilità di risorse interne atte a coprire adeguatamente la necessità del servizio 

summenzionato; 

ACCERTATO che nel portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP non è presente 

alcuna convenzione attiva per il servizio di Medico Competente; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 

di avviare il procedimento per la selezione di personale esperto per svolgere attività di medico 

competente per il periodo 2026-2028 (36 mesi). 

A tale fine verrà bandito un avviso pubblico di selezione indirizzato ad esperti esterni, che sarà 

pubblicato all’Albo del sito Liceo Scientifico “Sereni” di Luino, all’indirizzo https://liceoluino.edu.it 

Il criterio di scelta del contraente sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

secondo criteri specificati nell’avviso. 

L’istituzione scolastica si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di: 

-non procedere all’affidamento del servizio qualora nessuna delle offerte presentate venga ritenuta 

conveniente od idonea in relazione all’oggetto del contratto, o economicamente congrua, senza che gli 

offerenti possano richiedere indennità o compensi di sorta; 

-affidare il servizio anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida e congrua.                                

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge del 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. David Arioli. 

 
                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                          (prof. David Arioli) 

                                    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

LICEO SCIENTIFICO SERENI - AOO A4A97B4 - PR. U. N. 0000920 DEL 03/02/2026 - VI.10

mailto:segreteria@liceoluino.it
mailto:VAPS11000A@istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoluino.edu.it/
https://liceoluino.edu.it/

		2026-02-03T11:56:30+0100
	RLADVD71B28D946O




